



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2024 года № 310-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 10 ноября 2023 года № 551-п «О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного
благополучия»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Ветеринарной службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 23 июля 2024 года № 4), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 551-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 цифры «4 483 962,3» заменить цифрами «4 529 803,1».

1.2. Строку 3.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«

3.1.	Повышение ответственности населения в области обращения с безнадзорными животными	Проведение некоммерческими организациями информационной и просветительской деятельности в сфере решения проблемы безнадзорных животных	Доля животных без владельцев по отношению к общей численности животных
------	---	--	--

».

1.3. В разделе 5:

1.3.1. В строке «Государственная программа (всего), в том числе:»:

1.3.1.1. В графе 3 цифры «651762,0» заменить цифрами «697602,8».

1.3.1.2. В графе 10 цифры «4483962,3» заменить цифрами «4529803,1».

1.3.2. В строке «Бюджет автономного округа (всего), из них:»:

1.3.2.1. В графе 3 цифры «578762,0» заменить цифрами «624602,8».

1.3.2.2. В графе 10 цифры «3950962,3» заменить цифрами «3996803,1».

1.3.3. Строки 2-2.1, 4-4.1 изложить в следующей редакции:

«

2.	Комплекс процессных мероприятий «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противозoonотических мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» (всего), в том числе:	531276,6	478479,1	480479,1	480479,1	480479,1	480479,1	480479,1	3412151,2
2.1.	Бюджет автономного округа, из них:	458276,6	403479,1	403479,1	403479,1	403479,1	403479,1	403479,1	2879151,2

».

«

4.	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (всего), в том числе:	157 308,2	156633,2	156738,5	156738,5	156738,5	156738,5	156738,5	1097633,9
4.1.	Бюджет автономного округа	157 308,2	156633,2	156738,5	156738,5	156738,5	156738,5	156738,5	1097633,9

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук